
Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

 

 Obec Dolní Domaslavice   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 11 

 sestavený ke dni 24.05.2023  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00494241 

 název Obec Dolní Domaslavice  

 ulice, č.p. 4 

 obec Dolní Domaslavice 

 PSČ, pošta 73938 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 558 688 224 

 fax  

 e-mail ou@ddomaslavice.cz 

 WWW stránky ddomaslavice.cz 
 

Doplňující údaje organizace 

Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území, o potřeby občanů, při plnění těchto úkolů chrání též veřejný zájem.  
 

Orgány obce 
 
Zastupitelstvo obce: 15 členů 
Výbory ZO: Finanční a kontrolní 
Počet zasedání ZO: 7 
 
Rada obce: 5 členů 
Komise RO: Komise kulturních a sociálních potřeb 
Komise pro výstavbu životního prostředí a územní plánování 
Počet zasedání RO: 21 
 
Počet obyvatel k 01.01.2022: 1 435 
Počet obyvatel k 31.12.2022: 1 445 
 
Obec není plátcem DPH. 
Obec nemá žádné úvěry nebo půjčky. 
O zásobách účtujeme způsobem B. 
 
Příspěvková organizace: Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace se sídlem 
Dolní Domaslavice č.p. 201, IČ: 75026465 
 
Obec je členem těchto organizací: Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 
                                                       Spolek pro obnovu venkova České republiky 
                                                       Svaz měst a obcí České republiky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

 

 Obec Dolní Domaslavice   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

   

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 11 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 11 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 21 049 355,00  27 799 777,00  27 730 658,67  

Nedaňové příjmy 1 736 645,00  1 872 995,00  1 688 787,21  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 2 214 000,00  25 287 228,00  5 261 095,64  

Příjmy celkem 25 000 000,00  54 960 000,00  34 680 541,52  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3 800 000,00  4 035 000,00  4 032 926,60  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 200 000,00  372 000,00  370 541,72  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

600 000,00  825 000,00  823 638,89  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 4 600 000,00  5 232 000,00  5 227 107,21  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4 500 000,00  6 233 000,00  6 230 795,05  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

135 000,00  135 000,00  130 340,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 4 635 000,00  6 368 000,00  6 361 135,05  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 9 235 000,00  11 600 000,00  11 588 242,26  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 10 000 000,00  14 147 000,00  14 140 532,15  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 10 000 000,00  14 147 000,00  14 140 532,15  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

10 000 000,00  14 147 000,00  14 140 532,15  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

50 000,00  50 000,00  3 290,70  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 50 000,00  50 000,00  3 290,70  

1341 Příjem z poplatku ze psů 60 000,00  60 000,00  59 500,00  

1342 Příjem z poplatku z pobytu 100 000,00  115 000,00  114 038,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

750 000,00  890 000,00  889 166,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 910 000,00  1 065 000,00  1 062 704,00  

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolické práce 14 355,00  14 355,00  14 355,06  

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 14 355,00  14 355,00  14 355,06  

1361 Příjem ze správních poplatků 70 000,00  93 000,00  92 165,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 70 000,00  93 000,00  92 165,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 170 000,00  200 275,00  200 273,28  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

 147,00  143,16  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

170 000,00  200 422,00  200 416,44  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 214 355,00  1 422 777,00  1 372 931,20  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 600 000,00  630 000,00  628 953,06  

151 Příjem z daní z majetku 600 000,00  630 000,00  628 953,06  

15 Příjem z majetkových daní 600 000,00  630 000,00  628 953,06  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 21 049 355,00  27 799 777,00  27 730 658,67  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 500 844,00  570 318,00  470 210,43  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 27 000,00  27 000,00  12 000,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 527 844,00  597 318,00  482 210,43  

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 200 000,00  200 000,00  162 788,00  

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 200 000,00  200 000,00  162 788,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 706 656,00  712 656,00  699 425,28  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 706 656,00  712 656,00  699 425,28  

2141 Příjem z úroků 2 145,00  2 521,00  1 988,90  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 2 145,00  2 521,00  1 988,90  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

1 436 645,00  1 512 495,00  1 346 412,61  

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního 
majetku 

10 000,00  10 000,00   

231 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 10 000,00  10 000,00   

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50 000,00  53 500,00  53 000,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 240 000,00  297 000,00  289 374,60  

232 Ostatní nedaňové příjmy 290 000,00  350 500,00  342 374,60  



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 11 

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 300 000,00  360 500,00  342 374,60  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 736 645,00  1 872 995,00  1 688 787,21  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 22 786 000,00  29 672 772,00  29 419 445,88  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 151 708,00  145 852,46  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

714 000,00  714 000,00  714 000,00  

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů  176 320,00  176 320,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  10 200,00  10 200,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 714 000,00  1 052 228,00  1 046 372,46  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  35 000,00  35 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  35 000,00  35 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 420 000,00  20 840 000,00  829 270,78  

4138 Převody z vlastní pokladny 930 000,00  1 180 000,00  1 176 988,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 150 000,00  180 000,00  173 464,40  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

1 500 000,00  22 200 000,00  2 179 723,18  

41 Neinvestiční přijaté transfery 2 214 000,00  23 287 228,00  3 261 095,64  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  2 000 000,00  2 000 000,00  

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  2 000 000,00  2 000 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  2 000 000,00  2 000 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 2 214 000,00  25 287 228,00  5 261 095,64  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 25 000 000,00  54 960 000,00  34 680 541,52  

 



 

 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 11 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 26 290 000,00  47 347 000,00  19 374 577,58  

Kapitálové výdaje 5 210 000,00  13 698 000,00  1 906 828,65  

Výdaje celkem 31 500 000,00  61 045 000,00  21 281 406,23  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

2 872 000,00  2 872 000,00  2 676 375,00  

5019 Ostatní platy 10 000,00  16 500,00  5 613,00  

501 Platy 2 882 000,00  2 888 500,00  2 681 988,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 218 000,00  254 000,00  191 826,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 650 000,00  1 650 000,00  1 546 645,00  

5026 Odchodné  100 000,00   

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 1 868 000,00  2 004 000,00  1 738 471,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

940 000,00  945 000,00  856 314,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 415 000,00  416 500,00  375 621,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

14 000,00  14 000,00  11 331,00  

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00  8 500,00  1 899,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 1 374 000,00  1 384 000,00  1 245 165,00  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 6 124 000,00  6 276 500,00  5 665 624,00  

5131 Potraviny 31 000,00  31 000,00  16 509,00  

5132 Ochranné pomůcky 18 000,00  50 000,00  40 655,68  

5133 Léky a zdravotnický materiál 28 000,00  27 000,00  7 980,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 8 000,00  15 000,00  12 373,50  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15 000,00  27 000,00  22 314,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 339 000,00  468 000,00  269 617,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 511 000,00  519 000,00  287 077,36  

513 Výdaje na nákup materiálu 950 000,00  1 137 000,00  656 526,54  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 131 000,00  152 500,00  75 731,83  

5153 Plyn 110 000,00  122 000,00  117 565,56  

5154 Elektrická energie 315 000,00  286 000,00  189 324,11  

5156 Pohonné hmoty a maziva 110 000,00  105 000,00  75 586,58  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 666 000,00  665 500,00  458 208,08  

5161 Poštovní služby 31 000,00  28 000,00  20 616,00  

5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00  51 000,00  38 155,11  

5163 Služby peněžních ústavů 181 000,00  185 000,00  124 162,48  

5164 Nájemné 3 000,00  18 000,00  15 778,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 403 000,00  660 000,00  132 540,80  

5167 Služby školení a vzdělávání 56 000,00  43 000,00  26 279,80  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

154 000,00  252 000,00  144 284,68  

5169 Nákup ostatních služeb 4 042 000,00  4 052 000,00  2 339 155,09  

516 Výdaje na nákup služeb 4 920 000,00  5 289 000,00  2 840 971,96  

5171 Opravy a udržování 7 275 000,00  6 754 500,00  3 269 667,55  

5172 Podlimitní programové vybavení 70 000,00  70 000,00  17 545,00  

5173 Cestovné 21 000,00  33 000,00  10 778,55  

5175 Pohoštění 33 000,00  30 500,00  19 782,50  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 66 000,00  66 000,00  16 589,00  

517 Výdaje na ostatní nákupy 7 465 000,00  6 954 000,00  3 334 362,60  

5189 Vratky jistot  5 000,00  3 200,00  

518 Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, na převzaté 
povinnosti a na jistoty 

 5 000,00  3 200,00  

5192 Poskytnuté náhrady 39 000,00  38 000,00   

5194 Výdaje na věcné dary 255 000,00  160 000,00  137 199,74  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

294 000,00  198 000,00  137 199,74  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 14 295 000,00  14 248 500,00  7 430 468,92  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 200 000,00  300 000,00  246 799,00  

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 60 000,00  60 000,00  60 000,00  

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 220 000,00  220 000,00  123 626,56  



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 11 

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 480 000,00  580 000,00  430 425,56  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 480 000,00  580 000,00  430 425,56  

5321 Neinvestiční transfery obcím 28 000,00  28 000,00  21 829,92  

5323 Neinvestiční transfery krajům 200 000,00  200 000,00  173 331,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 30 000,00  34 000,00  29 447,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 258 000,00  262 000,00  224 607,92  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 100 000,00  3 100 000,00  3 022 788,00  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 3 100 000,00  3 100 000,00  3 022 788,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 280 000,00  287 000,00  286 380,78  

5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 113 000,00  113 000,00  113 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 107 000,00  21 800 000,00  1 780 342,40  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

1 500 000,00  22 200 000,00  2 179 723,18  

5361 Nákup kolků 3 000,00  3 000,00   

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00  5 000,00  1 500,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 135 000,00  136 000,00  130 440,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi  100 000,00  96 600,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 143 000,00  244 000,00  228 540,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

5 001 000,00  25 806 000,00  5 655 659,10  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 83 000,00  79 000,00  12 656,00  

542 Náhrady placené fyzickým osobám 83 000,00  79 000,00  12 656,00  

5492 Dary fyzickým osobám 80 000,00  80 000,00  60 900,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 192 000,00  192 000,00  74 500,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 272 000,00  272 000,00  135 400,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 355 000,00  351 000,00  148 056,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 35 000,00  85 000,00  44 344,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 35 000,00  85 000,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 35 000,00  85 000,00  44 344,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 26 290 000,00  47 347 000,00  19 374 577,58  

6111 Programové vybavení  150 000,00  91 698,64  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 50 000,00  50 000,00   

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 50 000,00  200 000,00  91 698,64  

6121 Stavby 4 870 000,00  6 138 000,00  1 485 794,61  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  170 000,00  163 350,00  

6123 Dopravní prostředky  250 000,00   

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 4 870 000,00  6 558 000,00  1 649 144,61  

6130 Pozemky 190 000,00  190 000,00  2 000,00  

613 Pozemky 190 000,00  190 000,00  2 000,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 5 110 000,00  6 948 000,00  1 742 843,25  

6322 Investiční transfery spolkům  50 000,00  49 900,00  

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám  50 000,00  49 900,00  

6341 Investiční transfery obcím  6 300 000,00  1 585,40  

6342 Investiční transfery krajům 100 000,00  100 000,00  22 500,00  

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 100 000,00  6 400 000,00  24 085,40  

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  300 000,00  90 000,00  

637 Investiční transfery fyzickým osobám  300 000,00  90 000,00  

63 Investiční transfery 100 000,00  6 750 000,00  163 985,40  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 5 210 000,00  13 698 000,00  1 906 828,65  

Výdaje celkem (třída 5+6) 31 500 000,00  61 045 000,00  21 281 406,23  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  6 500 000,00- 6 085 000,00- 13 399 135,29  



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 11 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-
) 

8115 6 500 000,00  6 085 000,00  16 634 583,71  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118   30 000 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   33 719,00- 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 6 500 000,00  6 085 000,00  13 399 135,29- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 31 966 370,30  16 703 000,09- 15 263 370,21  16 703 000,09  

Běžné účty fondů ÚSC 326 306,40  68 416,38  394 722,78  68 416,38- 

Běžné účty celkem 32 292 676,70  16 634 583,71- 15 658 092,99  16 634 583,71  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ 
Obec Dolní Domaslavice zřídila ze svých prostředků trvalý účelový sociální fond k zabezpečování kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců a členů 
Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice. Směrnice pro tvorbu a čerpání sociálního fondu byla schválena Zastupitelstvem obce Dolní Domaslavice 
na 8. zasedání dne 11.12.2019 usnesením č. 30/8.ZO/2019. 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   326 306,40  

Příjmy celkem   286 380,78  

Výdaje celkem   217 964,40  

Obrat   68 416,38  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   394 722,78  

Změna stavu   68 416,38- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Na základě Plánu k provedení inventarizace za rok 2022 č. DDom 840/2022 z 15.12.2022 byla provedena inventarizace hmotného i 
nehmotného majetku, finanční hotovosti i pohledávek a závazků k 31.12.2022. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 203 151,88  32 469,88- 170 682,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 763 146,00  141 713,52  904 859,52  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 236 625 472,80  903 997,61  237 529 470,41  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 19 111 568,17  122 294,70  19 233 862,87  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 328 667,51  269 888,61  3 598 556,12  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 14 449 377,09  61 360,00  14 510 737,09  

 Kulturní předměty 382 390,00   382 390,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 11 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 642 950,17  144 718,00  2 787 668,17  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 203 151,88- 32 469,88  170 682,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 198 924,00- 30 710,00- 229 634,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 70 639 644,20- 4 373 042,26- 75 012 686,46- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 7 090 537,42- 974 096,00- 8 064 633,42- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 328 667,51- 269 888,61- 3 598 556,12- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 8 691,19  3 257,21  11 948,40  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 34 217,10- 20 860,50  13 356,60- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  35 000,00  35 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 420 000,00  20 840 000,00  829 270,78  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 150 000,00  180 000,00  173 464,40  

5321 Neinvestiční transfery obcím 28 000,00  28 000,00  21 829,92  

5323 Neinvestiční transfery krajům 200 000,00  200 000,00  173 331,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 30 000,00  34 000,00  29 447,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 280 000,00  287 000,00  286 380,78  

5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 113 000,00  113 000,00  113 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 107 000,00  21 800 000,00  1 780 342,40  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi  100 000,00  96 600,00  

6341 Investiční transfery obcím  6 300 000,00  1 585,40  

6342 Investiční transfery krajům 100 000,00  100 000,00  22 500,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 200,00  x 10 200,00  x 

14004 5132 Ochranné pomůcky x 0,00  x 4 000,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00  x 1 000,00  

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00  x 5 200,00  

14004 neinvestiční transfery dle § 27 zák.133/1985 Sb 10 200,00  0,00  10 200,00  10 200,00  

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00  x 2 000 000,00  x 

17508 Podpora rozvoje regionů 2019+ program11782-invest. 0,00  0,00  2 000 000,00  0,00  

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 63 476,00  x 63 476,00  x 

89017  63 476,00  0,00  63 476,00  0,00  

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 112 844,00  x 112 844,00  x 

89018  112 844,00  0,00  112 844,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 2 000,00  x 1 493,60  

98008 Volba prezidenta republiky 9 400,00  2 000,00  9 400,00  1 493,60  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 88 453,00  x 88 452,46  x 

98043 Kompenzační bonus obcím pro rok 2022 88 453,00  0,00  88 452,46  0,00  



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 11 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 000,00  x 48 000,00  x 

98187 5019 Ostatní platy x 0,00  x 1 463,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 33 012,00  

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 2 945,00  

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 1 068,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 496,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 1 758,26  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 2 937,74  

98187 5175 Pohoštění x 0,00  x 4 320,00  

98187 účelové dotace na společné volby do PČR a ZO 48 000,00  0,00  48 000,00  48 000,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 

 
A.1. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

• Nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky 
 
A.2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
A.3. Podíly pohledávek a závazků a zastaveného majetku 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

• Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                                                                     0,43 % 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 16.200,00) 

• Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                                                          2,73 % 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 232.800,00)                                                            

• Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                                                      0,00 % 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace ,,Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice okres Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace´´ se sídlem Dolní Domaslavice č.p. 201, IČ: 75026465. 
 
Pro rok 2022 byl této PO poskytnut příspěvek na provoz ve výši 3 100 000,- Kč. 
 
Účetní závěrka PO ,,Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace´´ 
byla schválena na 9. zasedání Rady obce Dolní Domaslavice dne 27.02.2023, usnesením č. 10/9RO/2023. 
 

viz. příloha č. 2 

 



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 11 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Obec poskytla dotaci dle VPS na činnost těmto organizacím (údaje v Kč): 

 

Název organizace Poskytnuto Čerpáno Vráceno 

ZO Českého svazu ochránců přírody Nový Jičín 5 000 5 000 0 

Slezská církev evangelická Třanovice 30 000 30 000 0 

Římskokatolická farnost Domaslavice 30 000 30 000 0 

SK Domaslavice z.s. 49 900 49 900 0 

ZO Českého svazu včelařů 49 999 49 999 0 

Myslivecký spolek Háj Dobratice 49 900 49 900 0 

Klub Sobíšek 20 000 20 000 0 

Charita Český Těšín 100 000 100 000 0 

TJ Sokol Dolní Domaslavice 49 900 49 900 0 

SDH Dolní Domaslavice 25 000 25 000 0 

Spolek rodičů při ZŠ 20 000 20 000 0 

ČSV, z.s. D. Domaslavice 15 000 15 000 0 

Linka bezpečí - Praha 1 000 1 000 0 

Judo Beskydy 4 000 4 000 0 

Slezská diakonie 15 000 15 000 0 

TRT Třanovičtí žraloci 7 000 7 000 0 
 

 
 

Obec poskytla finanční dar na činnost Klubu seniorů ve výši 50 000,- Kč dále Monice Kremerové 
na vedení klubu ,,Cvičení dětí s rodiči´´ ve výši 10 000,- Kč. 
 
Obec poskytla investiční dotaci 3 občanům na vybudování domácí čistírny odpadních vod po 30 000,- Kč. 

 
Přílohy 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

• Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty Základní školy a mateřské školy Dolní Domaslavice, PO 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 

• Rozvaha obce 
 
 
Do listinné podoby je možno nahlédnout v budově Obecního úřadu Dolní Domaslavice v kanceláři účetní, 
v úřední dny pondělí a středa v době od 8:00-11:30 a 12:00-17:00. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Licence: DM5V XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

24.05.2023 16h51m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 11 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Iveta Urbaniecová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Iveta Urbaniecová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Dalibor Dudek 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

 

 

Evidenční číslo: 33/2023 

Vyvěšeno: 22.06.2023 

Sejmuto: 30.06.2024 

 

Závěrečný účet byl schválený na 5. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice dne 21.6.2023 

usnesením č. 11/5.ZO/2023 

 


